京都市政記者クラブ、京都府教育記者クラブ 同時資料配付

報道関係者各位                                  2023年 10月13日

京都光華女子大学（学長：高見 茂）陸上競技部が 10 月 29 日（日）に行われる「第 41 回全日本大学女子駅

伝対校選手権大会」（通称：仙台駅伝）への出場を決め、10 月 18 日（水）に真宗大谷派の本山である東本願寺

に全国大会出場のご報告および決意を誓うため参拝を行います。

第 41回 全日本大学女子駅伝対校選手権大会 出場決定！

 本学陸上競技部が 9 月 23 日（土）に開催されました第 33 回関西学生対校

女子駅伝競走大会において 1 時間 44 分 49 秒で 6 位の成績を納め、全日本大

学女子駅伝対校選手権大会（会場：仙台市）に 2 年連続（通算 6 回目）の出場

を決めました。

◆過去の全日本大学女子駅伝対校選手権大会出場記録

第 25 回（2007 年）、第 26 回（2008 年）、第 31 回（2013 年）

第 38 回（2020 年）、第 40 回（2022 年）

出場の報告と御礼だけでなく、選手からの決意発表も

 本山参拝は、全日本大学女子駅伝対校選手権大会出場決定のご報告と御礼だけでなく、選手の学生が宗祖親鸞

聖人のご真影の御前で大会への決意を誓い、真宗の教えを門思する機会としています。報道各社におかれまして

は、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

■陸上競技部 本山参拝 概要■
【日 時】2023 年 10 月 18 日(水）15：00～16：00

【場 所】東本願寺（〒600-8505 京都市下京区烏丸通七条上る）

【式次第】 1．総礼(合掌)

2．真宗宗歌斉唱

3．記念品贈呈

4．本山挨拶

5．代表挨拶

6．後援会長挨拶

7．恩徳讃

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：川島

[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp [URL] https://www.koka.ac.jp/

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEWS RELEASE

第 41回全日本大学女子駅伝対校選手権大会に向けて

陸上競技部が東本願寺へ本山参拝

Well-Being を実現する健康・未来創造キャンパスへ
京都光華では、これまで 80余年にわたって仏教精神に基づく女子教育に取り組んできました。

その根幹にあるのは校訓「真実心」。世界が目指す「持続可能な社会」に通じる重要な考え方です。

私たちは、この理念のもと、すべての人が健やかに暮らせる“Well-Being”な未来の実現を目指し、

学生一人ひとりに、そして地域に寄り添い、社会の要請に応えてまいります。

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp
about:blank